

نام و نام خانوادگی :

کلاس : دهم

نام دبیر : آقای سلوک

رشته تحصیلی : علوم و معارف اسلامی

شماره :

با احترام

مدیریت آموزش و پرورش منطقه ۱۴

دبیرستان غیر دولتی پسرانه پیام غدیر

پایانی دوم ۹۸-۹۷

تاریخ امتحان : ۱ / ۹۸

نام درس : علوم قرآنی ۱

مدت امتحان : ۶۰ دقیقه



ساعت شروع امتحان : ۱۰ صبح

تعداد برگ سئوال : ۲ صفحه



بارم		ردیف
۲	<p>الف) آیات زیر را ترجمه کنید:</p> <p>۱. كِتَابٌ أَنْزَلْنَاهُ إِلَيْكَ لِتُخْرِجَ النَّاسَ مِنَ الظُّلُمَاتِ إِلَى النُّورِ بِإِذْنِ رَبِّهِمْ که کتابی است که نازل کردیم برتو که مردم را از تاریکی به سوی نور به اذن پروردگار</p> <p>۲. هَذَا بَيِّنَاتٌ لِلنَّاسِ وَهُدًى وَمَوْعِظَةٌ لِّلْمُتَّقِينَ این کتابی است برای مردم و هدایتی (برای آن) و سندی برای تقوایان</p>	الف
۲	<p>ب</p> <p>تعریف کنید:</p> <p>۱- تمثیل: سبب نیزی به چیز دیگر که از سبب ما هستند و هم با هم اشتراک دارند.</p> <p>۲- سبب نزول: رویداد، حادثه، و یا موضوعی که سبب نزول آیه یا آیاتی در قرآن بر پیامبر اکرم می گردد.</p>	ب



بارم		ردیف
۴	<p>ج یکی از گزینه های مناسب را علامت بزنید:</p> <p>۱- دلایل قابل فهم بودن قرآن کدامیک از موارد زیر می باشد؟ الف: همآورد طلبی قرآن ب: دعوت به تدبر و اندیشه در آیات ج: قرآن کتاب هدایت د: همه موارد</p> <p>۲- کدامیک از موارد زیر از مراحل انس با کلام الهی می باشد؟ الف: قرائت آیات قرآن کریم ج: حفظ قرآن ب: تدبر و تفکر در آیات الهی د: موارد الف و ب</p> <p>۳- کلمه «فرقان» به کدامیک از معانی زیر اشاره دارد؟ الف: جدا کننده حق از باطل ج: جداکننده ویژگیهای مومن از کافر ب: جداکننده حلال از حرام د: هر سه مورد</p> <p>۴- ترجمه صحیح "وَأَعْلَمُوا أَن هَذَا الْقُرْآنَ هُوَ النَّاصِحُ الَّذِي لَأَيَّغُشَّ وَالْهَادِي الَّذِي لَأَيُّضِلَّ" کدام عبارت است. الف: آگاه باشید این قرآن پنده دهنده ای است که نمیفریبد و هدایت کننده است که گمراه نمی کند. ب: بدانید این قرآن کتابی است که دروغ ندارد و هدایت کننده است که گمراه نمی کند. ج: آگاه باشید این قرآن هدایت کننده ای است برای اهل نصیحت و گمراهان. د: آگاه باشید این قرآن هدایت می کند کسی را که نصیحت پذیر است و گمراه نمی شود.</p> <p>۵- آیه " قَالَ الَّذِينَ كَفَرُوا لَوْلَا نُزِّلَ عَلَيْهِ الْقُرْآنُ جُمْلَةً وَاحِدَةً ۚ كَذَلِكَ لِنُثَبِّتَ بِهِ فُؤَادَكَ " به چه موضوعی اشاره دارد؟ الف: نزول تدریجی قرآن برای دلگرمی پیامبر ج: نزول تدریجی قرآن برای تربیت شایسته مومنین ب: نزول تدریجی قرآن برای ثبت و ضبط آسان آیات د: همه موارد</p> <p>۶- این عبارت؛ تعریف کدامیک از مفاهیم زیر می باشد؟ "سؤال یا رویدادی که در زمان رسول خدا (ص) رویدادهاست سپس آیاتی درباره آن ماجرا یا برای پاسخگویی به پرسش های مطرح شده، نازل شده باشد" الف: اسباب نزول ج: تفسیر ب: تأویل د: موارد ب و ج</p> <p>۷- «شأن نزول» یعنی: الف: اتفاق یا رویدادی که موجب نزول سوره یا آیاتی پیرامون آن رویداد گردید. ب: هدف و موضوع خاصی که موجب نزول آیات قرآن شده است. ج: داستانهای مرتبط با آیات و سوره های قرآن د: موارد الف و ج</p> <p>۸- معمولان مفسران قرآن را به چه شکل هایی تفسیر می کنند: الف: تفسیر علمی ج: تفسیر موضوعی ب: تفسیر ترتیبی د: موارد ب و ج</p>	
نمره کتبی + (۸نمره قرائت + ۴نمره حفظ سوره) = نمره پایانی		